
 

  

   

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Číslo 16 / 2017 • Vyšlo 15. 08. 2017 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.ropid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

Obsah 
Integrace Kladenska od 26. 8. 2017 ............................................................................................. 1 
Rozšíření integrace na železnici od 26. 8. 2017 .......................................................................... 2 
Přečíslování linky 255 na 246 od 15. 8. 2017 .............................................................................. 3 
Znovuotevření metra Jinonice a související úpravy BUS ............................................................. 4 
Trvalé změny PID od 3. 9. 2017 ................................................................................................... 4 
Přečíslování školních linek v Praze od září 2017 ......................................................................... 5 
Plošné rozšíření zastávek „na znamení“ v oblasti Horních Počernic ........................................... 6 
Pražský železniční den na Smíchově 23. 9. 2017 ........................................................................ 6 
 

Integrace Kladenska od 26. 8. 2017 
K termínu 26. 8. 2017 dojde k významnému rozšíření systému Pražské integrované dopravy do 

oblasti Kladenska. Na jednu jízdenku tak bude možné cestovat nejen pražskou MHD a vlakem, ale 
také všemi autobusovými linkami mezi Prahou a Kladnem, Kladnem a Slaným, celou MHD 
v Kladně i dalšími doplňkovými regionálními spoji. Linky mezi Prahou a Slaným, jakožto i další 
linky v této oblasti, budou integrovány v dalších etapách v průběhu roku 2018. 

Díky Tarifu Pražské integrované dopravy lidé výrazně ušetří zejména při pravidelném dojíždění 
mezi Kladnem a Prahou. Navíc ušetří za pražský úsek, pokud již vlastní předplatní jízdenku pro 
Prahu. S jízdenkami PID bude také možné přestupovat na kladenskou MHD bez dalšího 
doplácení. Při cestách mezi Prahou a Kladnem bude platit jízdenka PID ve všech autobusových 
linkách i na železnici. Už nebude záležet, s jakým dopravcem jedete. 

Nové autobusové linky PID 
300 Praha, Nádraží Veleslavín – Buštěhrad – Kladno, Rozdělov (náhrada za linky A25, A55, A56 

a 220097). 

322 Praha, Nádraží Veleslavín – Praha, Letiště – Středokluky – Buštěhrad – Hřebeč – Kladno, 
Aut. nádr. (náhrada za linky A22, A53). 

323 Praha, Nádraží Veleslavín – Středokluky – Okoř – Zákolany – Koleč, Zámek (náhrada za 
linku A23). 

324 Praha, Zličín – Buštěhrad – Kladno, Okrsek 4 – Kladno, Energie (náhrada za linku A24). 

330 Praha, Nádraží Veleslavín – Kladno, Havlíčkovo náměstí – Libušín, náměstí – Smečno 
(náhrada za linky 220092, 220093, 220094, 220096). 

399 Praha, Nádraží Veleslavín – Kladno, Okrsek 4 – Kladno, Energie (náhrada za linky A55, A57, 
220095). 

601 Kladno, Okrsek 0 – Kladno, Rozdělov (náhrada za linku MHD Kladno č. 1). 

602 Kladno, Náměstí Svobody – Kladno, Hnidousy (náhrada za linku MHD Kladno č. 2). 

603 Kladno, OAZA – Kladno, V. Lanny – Kladno, Hřbitovy (náhrada za linku MHD Kladno č. 3). 

604 Kladno, U Zvonečku – Kladno, Náměstí Svobody – Kladno, Dvorská – Dřetovice (náhrada za 
linku MHD Kladno č. 4). 

605 Kladno, Okrsek 0 – Kladno, Aquapark (náhrada za linku MHD Kladno č. 5). 

606 Kladno, Energie – Kladno, OAZA (náhrada za linku MHD Kladno č. 6). 

607 Kladno, Aut. nádr. – Smečno / Třebichovice, U Kapličky (náhrada za linku MHD Kladno č. 7). 



 2/6 

 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.pid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

608 Kladno, Aut. nádr. – Smečno – Slaný, aut. nádr. – Slaný, Arbesova (náhrada za linky 
220061, 220062). 

609 Kladno, OAZA – Kladno, Aut. nádr. – Vinařice – Třebichovice – Slaný, aut. nádr. – Slaný, 
Arbesova (náhrada za linku MHD Kladno č. 9). 

610 Kladno, Tržnice – Kladno, Zádušní (náhrada za linku MHD Kladno č. 10). 

611 Kladno, Okrsek 0 – Kladno, Průmyslová (náhrada za linku MHD Kladno č. 11). 

612 Kladno, Náměstí Svobody – Pchery – Knovíz – Slaný, aut. nádr. (náhrada za linku A12). 

613 Kladno, OAZA – Kladno, Sokolovna (náhrada za linku MHD Kladno č. 13). 

614 Kladno, Dříň – Kladno, Nádraží – Malé Přítočno (náhrada za linku MHD Kladno č. 14). 

616 Kladno, Náměstí Svobody – Velké Přítočno – Kladno, Masokombinát (náhrada za linku MHD 
Kladno č. 16). 

617 Kladno, Nádraží – Libušín, Náměstí – Smečno – Slaný, aut. nádr. – Velvary, Nám. – Mělník, 
Aut.st. (náhrada za linku MHD Kladno č. 17 a linky A36, A47). 

620 Kladno, Náměstí Svobody – Brandýsek – Zákolany – Kralupy nad Vltavou, Žel.st. (náhrada 
za linku A50). 

621 Kladno, Aut. nádr. – Zvoleněves – Velvary, Nám. (náhrada za linky A48, 220060, 220084). 

622 Kladno, Náměstí Svobody – Pchery – Zvoleněves, Host. – Slatina / Slaný, aut. nádr. 
(náhrada za linky A12, 220064). 

623 Kladno, Aut. nádr. – Zvoleněves – Velvary, Nám. (náhrada za linky A48, 220060, 220084). 

624 Kladno, Aut. nádr. – Hřebeč – Okoř (náhrada za linku A52). 

626 Jeneč, Lidická – Dobrovíz – Hřebeč – Kladno, Aut. nádr. (náhrada za linku A26). 

Změněné autobusové linky PID 
164 Linka je nově vedena v trase Poliklinika Petřiny – Bílá Hora – Sídliště Řepy – Sobín. V úseku 

Sídliště Řepy – Sobín pouze vybrané spoje. 

257 Linka je zrušena (Zličín – Sobín) a nahrazena posílenou linkou 306 a přetrasovanou linkou 
164. 

306 Zkrácena do trasy: Praha, Zličín – Hostivice – Jeneč, Lidická. V Jenči navazuje nová linka 
626 směr Hostouň a Kladno. 

319 Prodloužena do trasy: Unhošť – Hostouň – Praha, Terminál 1 (náhrada za linku A28). 

350 Prodloužena do trasy: Praha, Dejvická – Okoř – Buštěhrad – Kladno, OAZA (náhrada za 
linku A53). 

456 Nová trasa: Libčice nad Vltavou, Žel. zast. Letky – Holubice – Zákolany – Knovíz – Slaný, 
aut. nádr. (náhrada za linku 220099). 

458 Prodloužena do trasy: Kralupy nad Vltavou, Žel. st. – Nelahozeves – Kralupy nad Vltavou, 
Žel.st. – Dolany, Debrno – Holubice. 

954 Noční linka prodloužena do trasy: Praha, Vítězné náměstí – Svrkyně – Okoř – Číčovice, 
Velké Číčovice. 

Rozšíření integrace na železnici od 26. 8. 2017 
K termínu 26. 8. 2017 dojde k rozšíření platnosti jízdních dokladů Pražské integrované dopravy 

na železnici v oblasti Kladenska a Slánska, nově budou uznávány jízdenky PID na těchto linkách 
a úsecích: 

• S40/U40: Podlešín – Slaný – Zlonice – Louny 
• S46: Straškov – Zlonice 
• U11, U12: Louny – Louny město 



 3/6 

 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.pid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

Nově zaintegrované železniční stanice a zastávky 

stanice / zastávka linky tarifní 
pásmo PID 

Způsob označení jízdenek PID 

Černuc S46 5 v označovači ve vlaku 

Chlumčany u Loun U40 7 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Klobuky v Čechách S40 5 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Kmetiněves S46 5 v označovači ve vlaku 

Královice u Zlonic S40 5 v označovači ve vlaku 

Loucká S46 5 v označovači ve vlaku 

Louny U11, U12, U40 7 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Louny střed U11, U12 7 v označovači ve vlaku 

Louny město U11, U12 7 v označovači ve vlaku 

Páleček S40 5 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Peruc U40 5 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Slaný S40  4 v označovači ve vlaku 

Slaný předměstí S40 4 v označovači ve vlaku 

Telce S40/U40 6 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Tmáň S46 5 v označovači ve vlaku 

Vrbičany S40 5 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Vrbno nad Lesy U40 6 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Zlonice S40, S46 5 v označovači ve vlaku, u spěšných vlaků 
u vlakové čety 

Zlonice zastávka S46 5 v označovači ve vlaku 

Změna tarifního pásma u vybraných železničních stanic / zastávek 

stanice / zastávka linky původní  
tarifní pásmo 

nové tarifní pásmo  
(od 26. 8. 2017) 

Brandýsek S45 3 4 

Koleč Cyklohráček 4 3 

Podlešín S40, Cyklohráček 5 4 

Slaný Cyklohráček 5 4 

Slaný předměstí Cyklohráček 5 4 

Zlonice Cyklohráček 6 5 

Přečíslování linky 255 na 246 od 15. 8. 2017 
Z důvodu přečíslování školních linek od září 2017 dochází k termínu 15. 8. 2017 k přečíslování 

stávající linky 255 v trase Sídliště Stodůlky – Nádraží Radotín – Zbraslavské náměstí. Tato 
linka nově ponese číslo 246. Její trasa ani provozní parametry se nemění. 



 4/6 

 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.pid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

Znovuotevření metra Jinonice a související úpravy BUS 
K termínu 23. 8. 2017 dojede v souvislosti s plánovaným znovuotevřením stanice metra 

Jinonice po více než po půlroční rekonstrukci k trvalé úpravě vedení autobusové linky PID č. 137 
v oblasti Jinonic. Linka 149 se vrací do své původní trasy a dočasná náhradní linka 157 bude 
zrušena. 

Linka 137 nově pojede i v trvalém stavu přes zastávku U Trezorky v oblasti nové zástavby. Pro 
zajištění přímého spojení oblasti Vidoule se stanicí metra a místní poštou bude linka 137 nově 
vedena také přes zastávku Butovická, přičemž bude zachována i obsluha zastávky Vidoule. 
S ohledem na tuto změnu trasy se pro linku 137 zruší zastávka Sídliště Jinonice. I když se v úseku 
Jinonice – Nové Butovice vrátí linka 137 ke svým původním předvýlukovým intervalům, 
k celkovému posílení dojde v úseku U Waltrovky – Jinonice, kudy nově pojedou všechny spoje této 
linky, které byly dříve ukončeny již v zastávce U Waltrovky. Přes zastávku U Trezorky tak bude 
zajištěn interval 4 minuty ve špičkách pracovních dnů a 7–10 minut mimo špičku včetně víkendů 
a večerních období. 

Trvalé změny PID od 3. 9. 2017 
K termínu zahájení nového školního roku 2017/2018 dochází kromě přečíslování školních linek 

také k některým dalším trvalým úpravám vybraných autobusových linek PID na území Prahy 
i Středočeského kraje. Nejvýznamnější změnou v Praze je celkové posílení midibusové linky 138 
a její prodloužení do nové trasy Ústavy Akademie věd – Sídliště Skalka. S tím souvisí zrušení linky 
114 a přetrasování linky 101. Ve východní části Prahy vzniká nová linka 239 prodloužením části 
spojů stávající linky 109 na Sídliště Rohožník. Ve Středočeském kraji bude k tomuto termínu 
nejvíce změn realizováno v oblasti Nymburska, kde došlo k vyhodnocení další etapy integrace 
z dubna 2017. 

Změny na jednotlivých linkách 
101 Část spojů ve špičkách pracovní dnů a vybrané spoje večer jsou ze zastávky Skalka nově 

vedeny do zastávky Zentiva místo linky 138. Ve zrušeném úseku Skalka – Sídliště Skalka je 
nahrazena linkou 138. 

109 Vybrané spoje jsou převedeny na novou linku 239. 

114 Linka je zrušena (Kačerov – Ústavy Akademie věd) a nahrazena posílenou a prodlouženou 
linkou 138. 

138 Část spojů celodenně a celotýdenně je prodloužena o úsek Skalka – Sídliště Skalka, ve 
zrušeném úseku Skalka – Zentiva je nahrazena linkou 101. Prodloužení o úsek Nemocnice 
Krč – Ústavy Akademie věd. Výrazné posílení provozu v úseku Skalka – Nemocnice Krč, 
resp. Ústavy Akademie věd (zkrácení intervalů ve většině období na polovinu). 

239 Nová linka v trase Palmovka – Sídliště Rohožník, v provozu pouze ve špičkách pracovních 
dnů. 

343 Zřízeny zastávky Nehvizdy, Na Kopci a Nehvizdy, Škola; zrušeny zastávky Vyšehořovice;  
Nehvizdy, U Studánky a Nehvizdy. 

346 Zavedení dopoledního provozu v pracovní dny v intervalu 60 minut. 

432 Obousměrně zrušena zastávka Milovice, škola. 

433 Obousměrně zřízena zastávka Nymburk, Jankovice Šeříková. 

434 Obousměrně zřízeny zastávky Nymburk, Jankovice Šeříková a Milovice, škola; zrušeny 
zastávky Milovice, Balonka a Milovice, Letecká. 

436 Zřízeny zastávky Milovice, Balonka a Milovice, Letecká; prodloužení linky o úsek Milovice, 
Tyršova – Milovice, Park Mirakulum. 

443 Ve směru Čelákovice zřízena zastávka Nymburk, Nemocnice. 

469 Ve směru Říčany, resp. Březí zřízena zastávka Svojšovice s jejím přemístěním pro opačný 
směr do centra obce. 



 5/6 

 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.pid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

480 Zkrácení linky o úsek Kostomlaty nad Labem – Nymburk, Hl. nádr.; zřízena nová konečná 
zastávka Kostomlaty nad Labem, žel. st. (ve zrušeném úseku nahrazena posílenou linkou 
497). 

482 Nová školní linka v trase Úvaly, Žel. st. – Tuklaty – Vyšehořovice – Mochov – Nehvizdy, 
Škola (v provozu 1 spoj ráno tam a 3 spoje odpoledne zpět). 

493 Ve směru Poděbrady zřízena zastávka Nymburk, Nemocnice. 

497 Zřízeny zastávky: Nymburk, Letců R.A.F.; Nymburk, Poliklinika; Nymburk, Lipová; 
Kostomlaty nad Labem, žel. st. a Milovice, škola. Zrušeny zastávky: Nymburk, Zimní stadion; 
Nymburk, U Růžáku; Kostomlaty nad Labem, prodejna; Milovice, Balonka a Milovice, 
Letecká. Posílení linky v úseku Nymburk – Kostomlaty nad Labem jako náhrada za 
zkrácenou linku 480. 

498 Ve směru Pečky zřízeny zastávky Poděbrady, Přední Lhota, Spolkový dům a Poděbrady, 
Přední Lhota, U Kopečků. 

655 Pro vybrané spoje zřízena zastávka Nehvizdy, Škola. 

671 Nová školní linka v trase Jenštejn, Hradní – Přezletice, Kocanda – Podolanka – Brandýs 
n. L.-St. Boleslav, U Soudu (v provozu 1 spoj ráno tam a 2 spoje odpoledne zpět). 

Přečíslování školních linek v Praze od září 2017 
Od 4. září 2017 dojde z důvodu uvolnění číselné řady pro budoucí rozšiřování regionálních linek 

Pražské integrované dopravy ve Středočeském kraji k přečíslování stávajících školních linek 
v Praze. Původní čísla 551–575 se změní na 251–275. 

Aktuální seznam školních linek v Praze od 4. 9. 2017 
251 Sídliště Čimice – Vozovna Kobylisy – Šimůnkova 

252 Ústřední – Dolní Měcholupy – Boloňská – Morseova 

253 Štěrboholy – Škola Dubeč 

255 Nebušice – Jenerálka – Na Santince – Dejvická 

256 Knovízská – Brodského – Mokrá 

257 Miškovice – Náměstí Jiřího Berana 

258 Žvahov – Hlubočepy – Štěpařská – Hlubočepy 

259 Hostavice – Za Horou – Kyje – Hloubětínská 

260 Bílá Hora – Vypich – Sídliště Petřiny – Na Okraji 

261 Sídliště Zbraslav – Škola Radotín – Velká Chuchle 

262 Sídliště Rohožník – Běchovice – Čertousy – Ratibořická 

264 Sudějovická – Sídliště Rohožník – Hulická / Polesná 

265 Stadion Strahov – Klamovka – Kotlářka – Weberova 

266 Nové Butovice – Řeporyjské náměstí – Zadní Kopanina 

267 Habrová – Basilejské náměstí – Olšanské náměstí 

269 Otěšínská – Nádraží Radotín – Škola Radotín 

270 Pitkovice – Křeslice – Sídliště Petrovice – Na Vartě 

271 Správa sociálního zabezpečení – Dívčí hrady – Škola Radlice 

272 Dolnokřeslická – Křeslice – Uhříněves – Nádraží Uhříněves 

275 Sídliště Čakovice – Náměstí Jiřího Berana 



 6/6 

 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.pid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

Plošné rozšíření zastávek „na znamení“ v oblasti Horních 
Počernic 

V rámci postupného sjednocování charakterů zastávek PID a z důvodu zvýšení přehlednosti 
a plynulosti provozu dojde od zahájení poprázdninového provozu dne 3. 9. 2017 k celoplošnému 
zavedení charakteru zastávek „na znamení“ v oblasti Horních Počernic. K většině zastávek, které 
jsou již dnes v této oblasti na znamení, se přidá 12 dalších. Tím dojde zejména k větší přehlednosti 
pro cestující, neboť všechny zastávky budou mít stejný charakter. 

Nové zastávky na znamení od 3. 9. 2017 v oblasti Horních Počernic: 
Čertousy, Františka Veselého, Jeřická, K Zelenči, Libošovická, Na Kovárně, Nádraží Horní 

Počernice, Ratibořická, Sezemická, Svépravice, Vojická, Ve Žlíbku. 

Jak se chovat na autobusových zastávkách na znamení? 

Chci nastupovat: 
Zaujmu na nástupišti takové místo, abych mohl být řidičem včas spatřen (nemusím na 

přijíždějící autobus či tramvaj mávat), řidič musí zastavit i pokud již v zastávce zastavilo jiné 
vozidlo veřejné dopravy a cestující by mohl být přehlédnut. 

Chci vystupovat: 
Stisknu tlačítko „znamení k řidiči“ (obvykle umístěné na přidržovacích tyčích) nebo 

poptávkové tlačítko dveří dostatečně včas, aby řidič stihl bezpečně zastavit (před každou 
zastávkou „na znamení“ na ni upozorňuje akustický hlásič, v případě, že hlášení zastávek 
z nějakého důvodu nefunguje, je povinen řidič zastavit v takové zastávce vždy). 

Pražský železniční den na Smíchově 23. 9. 2017 
V rámci oslav 25. výročí 

zapojení železnice do systému 
pražské městské hromadné 
dopravy se bude v sobotu 
23. září 2017 konat na pražském 
smíchovském nádraží Pražský 
železniční den. Na své si přijdou 
malí i velcí fanoušci nejen 
železnice, ale i městské 
hromadné dopravy. Bohatý 
program se bude odehrávat cca 
mezi 9:00 a 18:00 nejen na smíchovském nádraží, ale na dalších místech v Praze. Návštěvníci se 
mohou těšit na jízdy historickými i moderními vozidly, prohlídky technického zázemí pražské 
železnice, jízdy šlapací drezínou a mnoho dalšího. 

Svézt se budete moci parním vlakem, historickým motorákem či moderními nízkopodlažními 
jednotkami. Nebudou chybět ani historické tramvaje a autobusy. Zpřístupněné budou prostory 
lokomotivního depa ve Vršovicích i zázemí pro údržbu vlaků v Michli. Prohlédnout si budete moci 
také Výtopnu Zlíchov nebo Království železnic za zvýhodněné vstupné. Po celý den bude na 
smíchovském nádraží bohatý doprovodný program včetně výstavy o historii i budoucnosti 
železnice v Praze. 


